令和７年３月２６日

久喜市長 梅田 修一  様

                         久喜市環境監査委員会

委員長  伊藤 大輔

環境監査結果について（報告）

久喜市の環境の保全及び創造に関する施策について、下記のとおり監査を実

施した結果について報告します。

記

１ 監査期日    令和７年３月１７日（月）

２ 監査方法

  「久喜市の環境（案）令和６年版」及び付属資料に基づいて、市の環境保

全及び創造に関する施策の状況の確認を行うとともに、関係職員に質問を行

い、監査を実施した。

３ 監査結果

  施策の状況を資料等に基づき確認した結果、目標達成に向け、概ね順調な

進捗状況であることが確認できたが、温室効果ガス排出量の削減目標につい

ては、目標値と実績値に乖離がみられるため、目標達成に向け、更なる施策

の推進を求める。

また、市民に対し、率先して環境に配慮した行動を実行するべき立場にあ

る市として、今後も、目標達成に向けて一層努力し、市の環境の保全及び創

造に貢献していくことを求める。

  なお、委員会での質疑応答等の詳細を、会議録と併せて報告する。